АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-/$ СШПЖ&М 2014 г. № < 4 ^

О подготовке местных нормативов градостроительного
проектирования городского округа город Рязань

Во исполнение требований статьи 3 Федерального закона от 05.05.2014 № 131-ФЭ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

(Харибутова Н.В.) обеспечить подготовку следующих местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа город Рязань:

- Обеспечение населения объектами жилищного строительства;

- Социально-культурное и коммунально-бытовое обслуживание;

- Улично-дорожная сеть;

- Обустройство улично-дорожной сети;

- Организация хранения и парковки автотранспортных средств;

- Рекреационные территории;

- Территории с особыми условиями использования;

- Охрана окружающей среды;

- Инженерное обеспечение и защита территории.

2. Срок подготовки местных нормативов градостроительного проектирования

городского округа город Рязань - до 01.10.1014.
3. Установить, что предложения заинтересованных лиц для их учета принимаются в

управлении градостроительства и архитектуры администрации города Рязани по адресу:

г. Рязань, ул. Введенская, 107, каб. 318 - 320, в течение четырнадцати календарных дней со

дня опубликования настоящего постановления.

2

4. Создать рабочую группу по подготовке местных нормативов градостроительного

проектирования городского округа город Рязань и утвердить ее состав согласно приложению к
настоящему постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Рязани от

12.02.2009 № 549 «О разработке местных нормативов градостроительного проектирования».

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

В. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Воробьева А.С.

Глава администрации В.Е.Артемов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

/  / 'V  / м ,■> X / }  а _____ __  _ _ /  у у^ 2 0 1 4  г. №от « у у  »

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке местных нормативов

градостроительного проектирования
городского округа город Рязань

Воробьев Антон Сергеевич

Харибутова Наталья Вениаминовна

Бахтина Татьяна Константиновна

Шашкин Роман Владимирович

Гунякина Вера Алексеевна

Бебко Валерий Викторович

Власова Евгения Сергеевна
Ерастов Сергей Николаевич

Ерёмкин Виталий Викторович

Кащеева Марина Владимировна

Миронов Иван Сергеевич

Суслова Юлия Анатольевна

Фирсова Елена Вячеславовна

Свинцова Ольга Николаевна

Солодов Сергей Васильевич

- заместитель главы администрации (председатель
рабочей группы)

- начальник управления градостроительства и
архитектуры -  главный архитектор города
(заместитель председателя рабочей группы)

- начальник сектора информационного обеспечения
градостроительной деятельности управления
градостроительства и архитектуры (секретарь
рабочей группы)

- заместитель начальника управления
градостроительства и архитектуры

~ начальник отдела градостроительства управления
градостроительства и архитектуры

- начальник управления благоустройства города и
дорожного хозяйства

- начальник управления культуры
- начальник управления капитального

строительства
- начальник управления образования и молодежной

политики
- начальник управления по физической культуре и

массовому спорту
- начальник управления энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства
- начальник управления земельных ресурсов и

имущественных отношений
- начальник управления городского планирования,

пространственного развития и транспортной
инфраструктуры

- заместитель начальника управления городского
планирования, пространственного развития и
транспортной инфраструктуры

- заместитель начальника управления городского
планирования, пространственного развития и
транспортной инфраструктуры

2

Алешин Сергей Юрьевич

Сидоров Владимир Анатольевич

Фомина Жанна Александровна

Савичев Андрей Владимирович

Самарский Сергей Григорьевич

Фролов Владислав Викторович

Макаров Вячеслав Иванович

Васин Сергей Иванович

Романов Евгений Владимирович

Аблов Дмитрий Васильевич

Живайкин Анатолий Николаевич

Кузьмина Галина Олеговна

Петруцкий Андрей Александрович

- начальник отдела городского планирования и
перспективного развития управления городского
планирования, пространственного развития и
транспортной инфраструктуры

- главный специалист отдела транспортной
инфраструктуры управления городского
планирования, пространственного развития и
транспортной инфраструктуры

- начальник отдела правового обеспечения развития
территорий правового управления аппарата
администрации

- председатель комитета по градостроительной
деятельности и городскому хозяйству (по
согласованию)

- председатель комитета по организации работы
городской Думы, регламенту и депутатской этике
(по согласованию)

- председатель комитета по муниципальной
собственности и земельным вопросам (по
согласованию)

- начальник главного управления архитектуры и
градостроительства Рязанской области (по
согласованию)

- начальник технического . отдела управления
автомобильных дорог министерства транспорта и
автомобильных дорог Рязанской области (по
согласованию)

- начальник отдела анализа и контроля
материального и технического обеспечения
лечебных учреждений министерства
здравоохранения Рязанской области (по
согласованию)

- директор проектно-изыскательского института
«Автодормостпроект» филиал ОАО
«Рязаньавтодор» (по согласованию)

- директор ООО «Архитектурное бюро «А-Студио»,
заместитель председателя правления Рязанской
организации «Союз архитекторов России» (по
согласованию)

- председатель Совета Рязанской региональной
общественной организации «Центр общественной
экологической экспертизы» (по согласованию)

- секретарь Рязанского регионального отделения
Русского ботанического общества (по
согласованию)

3

Рыбаков Евгений Вадимович - председатель Совета Региональной общественной
организации «Экологический Рязанский Альянс»
(по согласованию)

Соловьева Ирина Германовна - архитектор, директор ООО «ПСО «Приборный»
(по согласованию)

Секретарь рабочей группы осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения

документации по работе рабочей группы, обеспечивает сохранность, формирует в дела с

последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае

увольнения секретарь рабочей группы обязан передать все находящиеся у него документы

члену рабочей группы, определенному председателем рабочей группы. При увольнении

секретаря рабочей группы передача документов и дел осуществляется по акту приема-

передачи документов.

В случае прекращения работы рабочей группы секретарь рабочей группы формирует

документы в дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального архива

аппарата администрации города Рязани независимо от сроков их хранения.

Наименования документов рабочей группы подлежат обязательному внесению в

номенклатуру дел заместителя главы администрации, являющегося председателем рабочей

группы.